
 



 



 

41000

42000

43000

44000

45000

46000

47000

48000

49000

50000

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

počet včelstev

19%

3%

13%

12%5%

24%

24%

1 až 5

6 až 10

11 až 15

16 až 30

31 až 100

101 až 150

151 a více

0

2

4

6

8

10

12

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

produkce medu v
tunách



 



 



Obec 
Počet 

včelařů 

Počet 
včelstev 

Rozloha 

obce 
(v km2) 

Počet 

včelstev 
(na 1 km2) 

Býšť 22 165 36,50 4,52 

Dolní Roveň 8 146 29,00 5,03 

Dolní Ředice 3 36 10,64 3,38 

Holice 13 161 19,69 8,17 

Horní Jelení 12 111 24,48 4,53 

Horní Ředice 2 54 11,11 4,86 

Chvojenec 6 133 9,90 13,43 

Jaroslav 1 21 4,93 4,26 

Nová Ves 5 50 8,42 5,93 

Ostřetín 2 41 18,49 2,21 

Poběžovice u 

Holic 
8 75 4,47 16,77 

Radhošť 3 26 4,80 5,41 

Trusnov 1 22 10,64 2,06 

Týnišťko 2 16 4,11 3,89 

Uhersko 1 5 3,65 1,36 

Vysoké Chvojno 16 215 17,03 12,62 

Kraj 
Počet 

včelstev 

Rozloha 

kraje 
(v km2) 

Počet 

včelstev 
(na 1 km2) 

Praha 3792 496 7,65 

Středočeský 71293 11016 6,47 

Jihočeský 58182 10057 5,79 

Plzeňský 48491 7561 6,41 

Karlovarský 14369 3314 4,34 

Ústecký 26769 5335 5,02 

Liberecký 19982 3163 6,32 

Královehradecký 37327 4758 7,85 

Pardubický 40047 4519 8,86 

Vysočina 54968 6927 7,94 

Jihomoravský 66979 7065 9,48 

Olomoucký 39610 5159 7,68 

Zlínský 42316 3964 10,68 

Moravskoslezský 52409 5554 9,44 



 



 



 



 



 



 

Modlitba včelaře 
  

Dopřej mi, Pane, vždycky dobrý med. 

  A abych ho ještě dlouhá léta jed. 

    Taky zdravé tělo, Pane, chtěl by mít 

     A s ním vždy včelám dobře posloužit. 

       K tomu kdybys, Pane, dobrý rozum chtěl mi dát 

         Jenž by pomohl mi o včeličky pečovat. 

           Ať dělám chyby zřídka a napravit je umím hned, 
Dřív než za trest včely odepřou mně med. 

  Taky trpělivou duši dej mi, můj Pane, 

    Která zvládne všechno, co se v úle stane. 

      Nad nezdarem nikdy nenechej mně klít, 

        Z úspěchu pak nedovol mi hříšně pyšným být. 

         Dej mi humor, Pane, s kterým žihadla si vybírám 

           A ať radost z včelaření kolem sebe rozdávám.  


